
UCHWAŁA NR XLI/238/2022 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 21 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Olszówka na 2022 rok 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm.) 

Uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/206/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Olszówka na 2022 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 177/2022 Wójta Gminy Olszówka z 27.01.2022 r., 
- Uchwałą Nr XXXIV/209/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 25.02.2022 r., 
- Uchwałą Nr XXXV/213/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 10.03.2022 r., 
- Uchwałą Nr XXXVI/217/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 29.03.2022 r, 
- Zarządzeniem Nr 196/2022 Wójta Gminy Olszówka z dnia 12.04.2022 r., 
- Zarządzeniem Nr 198/2022 Wójta Gminy Olszówka z dnia 26.04.2022 r., 
- Uchwałą  Nr XXXVII/222/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 17.05.2022 r., 
- Zarządzeniem Nr 207/2022 Wójta Gminy Olszówka z dnia 30.05.2022 r., 
- Uchwałą Nr XXXVIII/229/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 23.06.2022 r., 
- Uchwałą Nr XXXIX/232/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 14.07.2022 r, 
- Zarządzeniem Nr 218/2022 Wójta Gmin y Olszówka z dnia 28.07.2022 r., 
- Zarządzeniem Nr 224/2022 Wójta Gminy Olszówka z dnia 23.08.2022 r., 
- Zarządzeniem Nr 227/2022 Wójta Gminy Olszówka z dnia 7.09.2022 r., 
- Uchwałą Nr XL/235/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 27.09.2022 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały ust.1 dochody budżetu na 2022 rok zwiększa się o kwotę 6.240.977,74 zł  tj. do kwoty 
36.285.968,14 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 6.240.977,74 zł, tj. do kwoty 27.989.703,27 zł; 

2. W § 1 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 351.725,17 zł, tj. do kwoty 
5.430.276,89 zł; 

3. W § 1 uchwały ust. 2 pkt 2 kwotę dotacji celowych na zadania realizowane na mocy porozumień 
zawartych z organami administracji rządowej zwiększa się o kwotę 19.950,00 zł, tj. do kwoty 59.600,00 zł; 

4. W § 2 uchwały ust. 1 wydatki budżetu na 2022 rok zwiększa się o kwotę 3.710.977,74 zł, tj. do kwoty 
38.434.937,59 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 3.620.977,74 zł, tj. do kwoty 24.774.667,30 zł; 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 90.000,00 zł , tj. do kwoty 13.660.270,29 zł; 

5. W § 2 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 351.725,17 zł, tj. do kwoty 
5.430.276,89 zł; 

6. W § 2 uchwały ust. 2 pkt 2 kwotę wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień zawartych 
z organami administracji rządowej zwiększa się o kwotę 19.950,00 zł, tj. do kwoty 59.600,00 zł; 

7. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 



„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 2.148.969,45 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach, nadwyżki budżetowej oraz wolnych środków na rachunku 
bankowym.”.. 

8. W § 4 uchwały ust. 1 kwotę przychodów zwiększa się o 490.000,00 zł, tj. do kwoty 5.705.637,45 zł; 

9. W § 4 uchwały ust. 2 kwotę rozchodów zwiększa się o 3.020.000,00 zł, tj. do kwoty 3.556.668,00 zł; 

10. § 5 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 300.000,00 zł.”. 

11. W § 8 uchwały ust. 1 skreśla się pkt 2; 

12. W § 10a dochody z Funduszu COVID -19 zwiększa się o kwotę 2.967.264,00 zł, tj. do kwoty 
3.878.119,00 zł, 

13. W § 10b uchwały dochody z Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zwiększa się o kwotę 
1.970,00 zł, tj. do kwoty 56.595,19 zł;  

14. W załączniku Nr 1 do uchwały dochody gminy zwiększa się o kwotę 6.240.977,74 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 

Dochody własne 910.775,00 6.780.077,57 
756    2.888.418,57 

 75621   2.888.418,57 
  0010  2.888.418,57 

758    1.970,00 
 75814   1.970,00 
  2100  1.970,00 

801    11.650,00 
 80195   11.650,00 
  0970  11.650,00 

852   910.775,00  
 85295  910.775,00  
  2180 910.775,00  

853    3.878.039,00 
 85395   3.878.039,00 
  2180  3.878.039,00 

Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami  351.725,17 

010    290.681,71 
 01095   290.681,71 
  2010  290.681,71 

801    43,46 
 80153   43,46 
  2010  43,46 

852    55.000,00 
 85295   55.000,00 
  2010  55.000,00 

855    6.000,00 
 85513   6.000,00 
  2010  6.000,00 

Dotacje na realizację zadań wykonywanych na mocy 
porozumień z organami administracji rządowej  19.950,00 

801    19.950,00 



 80195   19.950,00 
  2020  19.950,00 

 Ogółem  910.775,00 7.151.752.74 

15. W załączniku Nr 2 do uchwały wydatki gminy zwiększa się o kwotę 3.710.977,74 w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 
Wydatki własne gminy 963.785,00 4.303.087,57 

010    20.000,00  
 01044   20.000,00 
  4260  20.000,00 

400    36.000,00 
 40002   36.000,00 
  4260  36.000,00 

600   3.200,00 203.200,00 
 60016  3.200,00 203.200,00 
  4270  100.000,00 
  4300 3.200,00  
  4610  3.200,00 
  6050  100.000,00 

700   10.000,00 20.000,00 
 70005  10.000,00 10.000,00 
  4210  10.000,00 
  6060 10.000,00  
 70007   10.000,00 
  4210  10.000,00 

750   26.000,00 26.000,00 
 75023  26.000,00 26.000,00 
  3020  3.000,00 
  4040 1.700,00  
  4110 5.000,00  
  4140 16.000,00  
  4210  17.000,00 
  4280  6.000,00 
  4410 3.300,00  

754    20.418,57 
 75412   20.418,57 
  4210  17.418,57 
  4260  3.000,00 

757    12.000,00 
 75702   12.000,00 
  8110  12.000,00 

801   13.810,00 144.909,00 
 80101  10.380,00 128.379,00 
  3020 1.620,00  
  4170 1.080,00  
  4210  120.879,00 
  4300  7.500,00 
  4360 1.200,00  
  4710 6.480,00  
 80103  2.930,00 1.390,00 
  3020 1.640,00  
  4210  1.390,00 
  4710 1.290,00  
 80148   1.520,00 
  4210  1.520,00 



 80150  500,00  
  4710 500,00  
 80195   13.620,00 
  4300  11.650,00 
  4750  1.647,00 
  4850  323,00 

852   910.775,00  
 85295  910.775,00  
  3110 892.560,00  
  4010 8.307,00  
  4110 1.490,00  
  4120 204,00  
  4210 5.414,00  
  4260 1.000,00  
  4300 800,00  
  4700 1.000,00  

853    3.775.560,00 
 85395   3.775.560,00 
  3110  3.698.000,00 
  4010  40.063,00 
  4110  7.173,00 
  4120  700,00 
  4210  21.205,00 
  4260  3.000,00 
  4300  3.419,00 
  4700  2.000,00 

921    45.000,00 
 92109   45.000,00 
  4210  10.000,00 
  4270  35.000,00 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej  351.725,17 

010    290.681,71 
 01095   290.681,71 
  4010  2.955,00 
  4110  505,31 
  4120  42,63 
  4210  1.450,80 
  4300  745,90 
  4430  284.982,07 

801    43,46 
 80153   43,46 
  4210  0,43 
  4240  43,03 

852    55.000,00 
 85295   55.000,00 
  3110  53.900,00 
  4210  1.100,00 

855    6.000,00 
 85513   6.000,00 
  4130  6.000,00 

Wydatki związane z realizację zadań wykonywanych na mocy 
porozumień z organami administracji rządowej  19.950,00 

801    19.950,00 
 80195   19.950,00 
  4300  19.950,00 



 Ogółem  963.785,00 4.674.762,74 

16. W załączniku Nr 3 do uchwały: 

1) przychody gminy zwiększa się o kwotę 490.000,00 zł, w tym: 

- § 952 zmniejsza się o kwotę 800.000,0 zł, 
- § 957 zwiększa się o kwotę 1.290.000,00 zł, 

2) rozchody gminy zwiększa się o kwotę 3.020.000,00 zł, w tym: 

- § 992 zwiększa się o kwotę 420.000,00 zł, 
- dodaje się § 994 w kwocie 2.600.000,00 zł. 

Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały; 

17. W załączniku Nr 4 do uchwały zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 90.000,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Zmniejsza się Zwiększa się 

600   Transport i łączność  100.000,00 

 60016  Przebudowa drogi gminnej Nr G496050P 
Olszówka- Tomaszew, w tym:  100.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  100.000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 10.000,00  
 70005 6060 Wykupy gruntów 10.000,00  
   Razem 10.000,00 100.000,00 

Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

18. W załączniku Nr 5 do uchwały: 

- w pkt I dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 
oraz innych zadań zleconych ustawami w 2022 roku zwiększa się o kwotę 351.725,17 zł, w tym: 

Dotacje Wydatki 
Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 
010    290.681,71  290.681,71 

 01095   290.681,71  290.681,71 
  2010  290.681,71   
  4010    2.955,00 
  4110    505,31 
  4120    42,63 
  4210    1.450,80 
  4300    745,90 
  4430    284.982,07 

801    43,46  43,46 
 80153   43,46  43,46 
  2010  43,46   
  4210    0,43 
  4240    43,03 

852    55.000,00  55.000,00 
 85295   55.000,00  55.000,00 
  2010  55.000,00   
  3110    53.900,00 
  4210    1.100,00 

855    6.000,00  6.000,00 
 85502   6.000,00  6.000,00 
  2010  6.000,00   
  4130    6.000,00 

 Ogółem   351.725,17  351.725,17 



19. W załączniku Nr 5a dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień zawartych 
z organami administracji rządowej w 2022 roku zwiększa się o kwotę 19.950,00 zł, w tym: 

Dotacje Wydatki 
Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 
801    19.950,00  19.950,00 

 80195   19.950,00  19.950,00 
  2020  19.950,00   
  4300    19.950,00 

 Ogółem   19.950,00  19.950,00 

20. W załączniku Nr 10 do Uchwały zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy i wydatki nimi 
finansowane o kwotę 1.970,00 zł, w tym: 

Dochody z Funduszu Pomocy Wydatki 
Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 
1a. Edukacja dzieci z Ukrainy 
(zadanie własne) 

 1.970,00  1.970,00 

758 75814   1.970,00   
  2100  1.970,00   

801 80195     1.970,00 
  4750    1.647,00 
  4850    323,00 
 Ogółem   1.970,00  1.970,00 

21. W załączniku Nr 11 do Uchwały wprowadza się następujace zmiany: 

1) w poz. 2 wyrazy „wypłata dodatku węglowego” zastępuje się wyrazami „wypłata dodatku węglowego oraz 
dodatków z tytułu wykorzystywania innych źródeł ciepła oraz dodatków dla podmiotów wrażliwych”. 

2) zwiększa się Dochody z Funduszu COVID-19 i wydatki nimi finansowane o kwotę 2.967.264,00 zł, 
w tym: 

Dochody  Wydatki 
Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 
Dochody i wydatki z Funduszu 
COVID-19 910.775,00 3.878.039,00 910.775,00 3.878.039,00 

2. Wypłata dodatku 
węglowego oraz 
dodatków z tytułu 
wykorzystywania 
innych źródeł ciepła 
oraz dodatków dla 
podmiotów 
wrażliwych 

 

910.775,00 3.878.039,00 910.775,00 3.878.039,00 

852 85295  910.775,00  910.775,00  
  2180 910.775,00    
  3110   892.560,00  
  4010   8.307,00  
  4110   1.490,00  
  4120   204,00  
  4210   5.414,00  
  4260   1.000,00  
  4300   800,00  
  4700   1.000,00  

853 85395   3.878.039,00  3.878.039,00 
  2180  3.878.039,00   

801 80101     102.479,00 
  4210    102.479,00 



853 85395     3.775.560,00 
  3110    3.698.000,00 
  4010    40.063,00 
  4110    7.173,00 
  4120    700,00 
  4210    21.205,00 
  4260    3.000,00 
  4300    3.419,00 
  4700    2.000,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/238/2022 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 21 października 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu gminy 2022 rok 

§ Wyszczególnienie Przychody Rozchody  

905 

Przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

859.385,13  

950 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy 1.423.000,00  

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 3.423.252,32  

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  956.668,00 

994 Przelewy na rachunki lokat  2.600.000,00 

 RAZEM 5.705.637,45 3.556.668,00 
 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/238/2022 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 21 października 2022 r. 

Wykaz wydatków majątkowych gminy na 2022 rok 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 5.215.037,29 
 01043 6050 Budowa przyłącza wodociągowego w m. Łubianka 10.000,00 
 01044  Budowa kanalizacji sanitarnej Drzewce-Łubianka, w tym:  5.143.037,29 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 554.524,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 4.588.513,29 

 01044 6050 Modernizacja oczyszczalni  ścieków w Olszówce 62.000,00 
600   Transport i łączność 5.502.000,00 

 60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowy 
dróg powiatowych na terenie gminy Olszówka 200.000,00 

 60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na Przebudowę 
drogi powiatowej Nr 3404P w miejscowości Głębokie 485.000,00 

 60016  Przebudowa drogi gminnej Nr G496050P Olszówka- 
Tomaszew, w tym: 3.744.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 329.981,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 3.414.019,00 

 60016 6050 Budowa drogi gminnej Nr G496046P w Szczepanowie 50.000,00 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496060P w Ponętowie 
Górnym Drugim 30.000,00 

 60016 6050 Budowa drogi gminnej w Ponętowie Górnym Drugim – 
dokumentacja 20.000,00 

 60016 6050 Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej Nr G496016P w 
Krzewacie - dokumentacja 20.000,00 

 60016 6050 Budowa drogi gminnej Nr G496042P w Ostrowie - 
dokumentacja 50.000,00 

 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Zawadce 370.000,00 
 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Krzewacie 208.000,00 
 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Złotej  166.000,00 
 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Ostrowie 159.000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 10.000,00 
 70005 6060 Wykupy gruntów 10.000,00 

750   Administracja publiczna 67.000,00 

 75023 6067 Zakup serwera i napędu taśmowego do Urzędu Gminy w 
ramach projektu grantowego „Cyfrowa Gmina”` 67.000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 32.500,00 

 75403 6170 
Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na zakup samochodu 
osobowego typu SUV w wersji oznakowanej dla Posterunku 
Policji w Dąbiu 

32.500,00 

801   Oświata i wychowanie 116.300,00 

 80101 6050 Utworzenie Laboratorium Przyszłości w Szkole 
Podstawowej w Głębokiem 30.000,00 



 80101 6050 Utworzenie Laboratorium Przyszłości w Szkole 
Podstawowej w Łubiance 43.150,00 

 80101 6050 Utworzenie Laboratorium Przyszłości w Szkole 
Podstawowej w Ponętowie Górnym Drugim 43.150,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50.000,00 

 90015 6030 Wniesienie wkładu pieniężnego do Spółki Oświetlenie 
Uliczne i Drogowe Sp. z o.o w Kaliszu 50.000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.071.138,00 
 92109  Budowa świetlicy wiejskiej w Dębowiczkach, w tym: 654.786,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450.499,47 

  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z RFIL 204.286,53 

 92109 6050 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w 
Olszówce 348.652,00 

 92109 6050 Drenaż placu wraz z utwardzeniem ciągów 
komunikacyjnych przy świetlicy wiejskiej Olszówce 40.000,00 

 92109 6050 Wykonanie ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej w 
Krzewacie 27.700,00 

926   Kultura fizyczna 1.596.295,00 

 92601  Zagospodarowanie terenu w miejscowości Głębokie z 
przeznaczeniem na kompleks sportowo-rekreacyjny, w tym: 1.472.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1.229.462,85 

  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z RFIL 242.537,15 

 92601 6050 Zagospodarowanie terenu w miejscowości Olszówka z 
przeznaczeniem na kompleks sportowo-rekreacyjny 20.295,00 

 92601 6050 Doposażenie placu sportowo-rekreacyjnego w Olszówce 14.000,00 
 92601 6050 Nawodnienie boiska sportowego w m. Głębokie 40.000,00 

 92601 6050 
Przebudowa przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego 
do budynku socjalnego przy obiekcie sportowym w 
Głębokiem 

50.000,00 

   Ogółem 13.660.270,29 
 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLI/238/2022 
Rady Gminy Olszówka 

z dnia 21 października 2022 r. 

Uchwałą Nr XLI/238/2022 Rada Gminy Olszówka zwiększa się dochody gminy o kwotę 6.240.977,74 zł, 
wydatki gminy zwiększa się o kwotę 3.710.977,74 zł 

Deficyt budżetowy zmniejsza się o kwotę 2.530.000,00 zł, tj. do kwoty 2.148.969,45 zł. 

Kwotę przychodów zwiększa się o 490.000,00 zł, w tym: 

- zwiększa się przychody z nadwyżki budżetowej o kwotę 1.290.000,00 zł, tj. do kwoty 3.423.252,32 zł, 

- rezygnuje się w całości planowanego na 2022 rok kredytu bankowego, tj. zmniejszenie o kwotę 
800.000,00 zł. 

Kwotę rozchodów gminy zwiększa się o kwotę 3.020.000,00 zł, w tym: 

- zwiększa się rozchody na spłaty kredytów o kwotę 420.000,00 zł, tj. do kwoty 956.668,00 zł, planuje się 
wcześniejsze spłaty kredytów które wygasają w 2023 roku, 

- dodaje się plan rozchodów na przelewy na rachunki lokat w kwocie 2.600.000,00 zł, w związku 
z uzyskanymi w roku bieżącym dodatkowymi środkami z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób 
fizycznych jak i w pełni niewykorzystanych subwencji otrzymanej na koniec 2021 roku na zadania w zakresie 
budowy kanalizacji na terenie gminy Olszówka,  na środki niewykorzystane w 2022 roku będą utworzone 
lokaty. 

Na zwiększenie planu dochodów wpływają: 

w dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej zwiększa się dodatkowe dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego 
od osób fizycznych o kwotę 2.888.418,57 zł. 

w dz. 758 Różne rozliczenia: 

- zwiększa się dochody z tytułu środków z Funduszu Pomocy Ukrainie na zadania oświatowe o kwotę 
1.970,00 zł, 

w dz. 801 Oświata i wychowanie: w zakresie pozostałej działalności zwiększa się pozostałe dochody 
z tytułu odpłatności rodziców na organizację wycieczek szkolnych w kwocie 11.650,00 zł, wydatki realizowane 
w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. „Poznaj Polskę”; 

w dz. 852 Pomoc społeczna: 

- dochody z Funduszu COVID-19 w kwocie 910.775,00 zł przeznaczone na wypłaty dodatku węglowego 
przenosi się do działu 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej; 

w dz.853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - zwiększenie planu dochodów z Funduszu 
COVID-19 na zadania w zakresie wypłaty dodatku węglowego oraz dodatków dla gospodarstw domowych 
wykorzystujących inne źródła ciepła oraz dla podmiotów wrażliwych o kwotę 2.967.264,00 zł , łącznie po 
zmianach (przeniesienie z dz. 852) – 3.878.039,00 zł; 

W zakresie zadań zleconych z administracji rządowej: 

W dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się dotacje na zwroty podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w II terminie płatniczym 2022  o kwotę 
290.681,71 zł,  

W dz. 801 Oświata i wychowanie zwiększa się plan dotacji na wyposażenie szkół w podręczniki o kwotę 
43,46 zł; 

W dz. 852 Pomoc społeczna – zwiększa się plan dotacji w zakresie pozostałej działalności o kwotę 
55.000,00 zł na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz koszty prowadzenia zadania 

w dz. 855 Rodzina -zwiększa się plan dotacji na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna  o kwotę 6.000,00 zł, 



W zakresie zadań realizowanych na mocy porozumień: 

W dz. 801 Oświata i wychowanie zwiększa się dotacje na przedsięwzięcie realizowane na mocy 
Porozumienia z Ministrem Edukacji i Nauki pn. „Poznaj Polskę” mającego na celu organizację wycieczek 
szkolnych o kwotę 19.950,00 zł. 

Wydatki gminy zwiększa się o kwotę 3655.977,74 zł, w tym: 

w dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo – zwiększa się wydatki na utrzymanie infrastruktury sanitacyjnej wsi 
o kwotę 20.000,00 zł na zakup energii elektrycznej na oczyszczalni i przepompowniach; 

w dz. 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, na zadania w zakresie 
dostarczania wody, zakup energii na hydroforniach zwiększa się o kwotę 36.000,00 zł,  

w dz. 600 Transport i łączność: 

- zwiększa się wydatki inwestycyjne na Przebudowę drogi gminne Olszówka- Tomaszew o kwotę 
100.000,00 zł na nieprzewidziane roboty dodatkowe, zadanie realizowane przy współfinansowaniu ze środków 
Polski Ład. 

- zwiększa się wydatki na remonty dróg gminnych o kwotę 100.000,00 zł oraz dokonuje się przeniesień 
planu wydatków między paragrafami w zakresie utrzymania dróg gminnych, zwiększa się na opłacenie 
kosztów sądowych o kwotę 3.200,00 zł związanych z wypłaconym odszkodowaniem w związku z wypadkiem 
na drodze gminnej, 

W dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa: 

- zwiększa się na zakup oleju opałowego dla budynku Ośrodka zdrowia o kwotę 20.000,00 zł, po 
10.000,00 zł na część użytkową i mieszkalną, 

- zmniejsza się wydatki na wykupy gruntów o kwotę 10.000,00 zł; 

w dz. 750 Administracja i publiczna: 

- dokonuje się przeniesień planu wydatków między paragrafami w zakresie utrzymania Urzędu gminy na 
ogólną kwotę 26.000,00 zł, w tym przeniesienia planu wydatków na zakup oleju opałowego oraz wydatki 
związane z badaniami okresowymi pracowników; 

w dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się plan wydatków na 
utrzymanie Ochotniczych Straży Pożarnych  o kwotę 20.418,57 zł,  

w dz. 757 Obsługa długu publicznego zwiększa się plan wydatków na odsetki od zaciągniętych kredytów 
o kwotę 12.000,00 zł, 

w dz. 801 Oświata i wychowanie: zwiększa się plan wydatków o kwotę 131.099,00 zł, w tym: 

- utrzymanie szkół podstawowych zwiększa się o kwotę 117.999,00 zł, w tym na zakup węgla, oleju 
opałowego w związku z planowanym dodatkiem "węglowym" z Funduszu COVID-19 dla podmiotów 
wrażliwych - 102.479,00 zł, 

- utrzymanie oddziałów przedszkolnych zmniejsza plan wydatków o kwotę 1.540,00 zł, 

- na stołówki szkolne – zakupy wyposażenia zwiększa się o kwotę 1.520,00 zł, 

- na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki zmniejsza się o kwotę 
500,00 zł, 

- w zakresie pozostałej działalności: na organizację wycieczek szkolnych zwiększa się wydatki o kwotę 
11.650,00 zł zgodnie z planowanymi wpłatami rodziców oraz zwiększa się plan wydatków na kształcenie 
dzieci z Ukrainy  o kwotę 1.970,00 zł; 

w dz. 852 Pomoc społeczna –zmniejszenie planu wydatków przeznaczonych na wypłaty dodatku 
węglowego z Funduszu COVID-19 i przeniesienie do działu 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej - 910.775,00 zł, 

w dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej: 

- wydatki na wypłaty dodatku węglowego z Funduszu COVID-19 zwiększa się o kwotę 2.864.785 zł, łącznie 
z przeniesieniem z dz. 852 – 3.775.560,00 zł, w tym dodatki dla gospodarstw domowych wykorzystujących 



inne źródła ciepła – 100.000,00 zł,  dodatki dla podmiotów wrażliwych (szkoły) w kwocie 102.479,00 zł po 
stronie wydatków planowane w dz. 801 Oświata i wychowanie; 

w dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

- zwiększa się plan wydatków na utrzymanie świetlic wiejskich o kwotę 45.000,00 zł, w tym na zakupy 
materiałów – 10.000,00 zł, na usługi remontowe – 35.000,00 zł; 

W zakresie zadań zleconych z administracji rządowej oraz zadań realizowanych na mocy porozumień 
z organami administracji rządowej zmiany zgodnie z otrzymanymi zmianami w planach dotacji celowych. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Paragraf 3

	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Paragraf 5

	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 15
	Paragraf 1 Ustęp 16
	Paragraf 1 Ustęp 16 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 16 Punkt 1 Tiret 1 (15)
	Paragraf 1 Ustęp 16 Punkt 1 Tiret 2 (16)

	Paragraf 1 Ustęp 16 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 16 Punkt 2 Tiret 1 (17)
	Paragraf 1 Ustęp 16 Punkt 2 Tiret 2 (18)


	Paragraf 1 Ustęp 17

	Ustęp 18
	Ustęp 18 Tiret 1 (19)

	Ustęp 19
	Ustęp 20
	Ustęp 21
	Ustęp 21 Punkt 1
	Ustęp 21 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	 
	Uzasadnienie

		2022-10-20T22:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Marek Górecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




